О внесении дополнения в приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 1 апреля 2015 года № 299 "Об утверждении Правил проведения
комплексной вневедомственной экспертизы технико-экономических обоснований и
проектно-сметной документации, предназначенных для строительства новых, а также
изменения (реконструкции, расширения, технического перевооружения, модернизации
и капитального ремонта) существующих зданий и сооружений, их комплексов,
инженерных и транспортных коммуникаций независимо от источников
финансирования"

Приказ Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 30
декабря 2025 года № 561. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 5 января 2026 года № 37806
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 1 приказ
апреля 2015 года № 299 "Об утверждении Правил проведения комплексной
вневедомственной экспертизы технико-экономических обоснований и
проектно-сметной документации, предназначенных для строительства новых, а также
изменения (реконструкции, расширения, технического перевооружения, модернизации
и капитального ремонта) существующих зданий и сооружений, их комплексов,
инженерных и транспортных коммуникаций независимо от источников
финансирования" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов 15 апреля 2015 года №10722) следующее дополнение:
       дополнить подпунктом 4) следующего содержания:пункт 69-1
      "4) инвестиционных проектов по строительству объектов города Алатау
Алматинской области".
      2. Комитету по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
промышленности и строительства Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра промышленности и строительства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней со
дня его первого официального опубликования.
      Министр промышленности и строительства

Республики Казахстан Е. Нагаспаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан